1

[image: image1.png]JUN

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2018                                                                                         № 851
г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 09.11.2015 № 1374

В связи с уточнением финансовых средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 09.11.2015 № 1374, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 09.11.2015 № 1374 следующие изменения:

1.1. В раздел  1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2016 – 2020 годы» внести следующие изменения:

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета,  внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 206,9 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2016 год – 40,0 тыс. рублей;

2017 год – 6,9 тыс. рублей;

2018 год – 10,0 тыс. рублей;

2019 год – 75,0 тыс. рублей;

2020 год – 75,0 тыс. рублей»

1.2. В наименовании раздела 3. «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной программы» слово «государственной» заменить на слово «муниципальной».

1.3. Внести в раздел 10. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» следующие изменения:
- текст раздела изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 206,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 40,0 тыс. рублей;
2017 год – 6,9 тыс. рублей;

2018 год – 10,0 тыс. рублей;

2019 год – 75,0 тыс. рублей;

2020 год – 75,0 тыс. рублей.».

- таблицу 3 «Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2016 – 2020 годы» за счет средств местного бюджета» вышеуказанного раздела изложить в следующей редакции:

«Таблица 3
Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2016 – 2020 годы»

 за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	«Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район на  2016 – 2020 годы»
	Всего
	601
	1003

	206,9
	40,0
	6,9
	10,0
	75,0
	75,0

	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту
	601
	1003

	46,9
	40,0
	6,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры
	609
	1003
	1100143110
	60,0
	0,0
	0,0
	10,0
	25,0
	25,0

	Управление сельского хозяйства
	604
	1003
	1100343120
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	Участники
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Организация и проведение  молодежного форума среди волонтерских корпусов и молодежных объединений, направленных на профилактику здорового образа жизни (по отдельному плану)
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту
	601
	1003

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры
	609
	1003
	1100143110
	15,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Участники
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Организация и проведение районного конкурса «Добрые дела родного села» (по отдельному плану)
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту
	601
	1003

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры
	609
	1003
	1100143110
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Участники
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Организация и проведение районного конкурса «Лучшая трудовая династия Биробиджанского муниципального района»
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту
	601
	1003

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры
	609
	1003
	1100143110
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Участники
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Проведение районного торжественного мероприятия в честь Дня любви, семьи и верности
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту
	601
	1003

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры
	609
	1003
	1100143110
	21,9
	0,0
	6,9
	5,0
	5,0
	5,0

	Участники
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Организация и проведение районного конкурса «Лучшая молодая семья Биробиджанского муниципального района»
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту
	601
	1003

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры
	609
	1003
	1100143110
	15,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Участники
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Проведение праздничных мероприятий посвящённых Дню Победы в Великой Отечественной  войне (по отдельному плану
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту
	601
	1003
	1100343120
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участники
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Оказание содействия в проведении отчетно-выборной конференции председателя общества инвалидов Биробиджанского муниципального района
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту
	601
	1003
	1100343120
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участники
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Организация и проведение конкурса социально значимых проектов, разработанных общественными объединениями и физическими лицами для предоставления субсидий в виде муниципальных грантов в сфере поддержки общественных инициатив
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту
	601
	1003

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление сельского хозяйства
	604
	1003
	1100343120
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	Участники
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

- таблицу 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2016 – 2020 годы» за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, внебюджетных источников» вышеуказанного раздела изложить в следующей редакции:

«Таблица 4
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
«Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»

на 2016 – 2020 годы» за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, внебюджетных источников
	№

п\п
	Наименование

муниципальной

программы,
подпрограммы, мероприятия,
ведомственной целевой программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

год
	2020

год

	1.
	«Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования

«Биробиджанский муниципальный район» на 2016 – 2020 годы»

	206,9
	40,0
	6,9
	10,0
	75,0
	75,0

	Местный бюджет
	206,9
	40,0
	6,9
	10,0
	75,0
	75,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Организация и проведение  молодежного форума среди волонтерских корпусов и молодежных объединений

	15,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Местный бюджет
	15,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Организация и проведение районного конкурса «Добрые дела родного села» (по отдельному плану)

	Местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Организация и проведение районного конкурса «Лучшая трудовая династия Биробиджанского муниципального района»

	Местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Проведение районного торжественного мероприятия в честь Дня любви, семьи и верности

	Местный бюджет
	21,9
	0,0
	6,9
	5,0
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Организация и проведение районного конкурса «Лучшая молодая семья Биробиджанского муниципального района»

	Местный бюджет
	15,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Проведение праздничных мероприятий, посвящённых Дню Победы в Великой Отечественной  войне (по отдельному плану)

	Местный бюджет
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Оказание содействия в проведении отчетно-выборной конференции председателя общества инвалидов Биробиджанского муниципального района

	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Организация и проведение конкурса социально значимых проектов, разработанных общественными объединениями и физическими лицами для предоставления субсидий в виде муниципальных грантов в сфере поддержки общественных инициатив

	Местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

- таблицу 5 «Структура финансирования муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования  «Биробиджанский муниципальный район» на 2016 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 5
Структура финансирования муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования  «Биробиджанский муниципальный район» на 2016 – 2020 годы»

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	в том числе по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего

	Местный бюджет
	206,9
	40,0
	6,9
	10,0
	75,0
	75,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Капитальные вложения

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы

	Местный бюджет
	206,9
	40,0
	6,9
	10,0
	75,0
	75,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Первый заместитель главы

администрации муниципального района
                С.В. Солтус
Готовил:

Начальник отдела по делам семьи,

молодежи, физической культуре и спорту                                  Н.В. Дуева
	Готовил:

	Начальник по делам семьи, молодежи,

физической культуре и   спорту

	Н.В. Дуева

	Начальник финансового отдела

	М.В. Логунова

	Начальник отдела по труду

и социально-экономическим вопросам

	Е.А. Курганская

	Начальник отдела по бюджетному учету

и отчетности

	Н.Е. Байба

	Начальник юридического отдела

	С.С. Пирогов

	Заместитель начальника отдела

организационно-контрольной работы

и информационных технологий

	Е.М. Рукомеда

	Консультант отдела

организационно-контрольной работы

и информационных технологий
	М.А. Солдатова